ШКАФ ДЛЯ ОДЕЖДЫ на 600. ПР 2
Схема сборки 
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                                    СПЕЦИФИКАЦИЯ                                                             ФУРНИТУРА
	Наименование
	Размеры,

мм
	Кол-во
	Обознач.

поз.

	Стенка вертик. боковая 

Стенка горизонтальная Колпак, основание

Дверь

Стенка задняя ДВП*
Профиль стыков.
	2018х420

568х420

600х440

2012х297

2048х298
2,04

	2

2

2

2

2
1

	33,34

39,39а

37,38

35,36

40



	Наименование
	Кол-во
	Ед.изм.
	Обознач.

поз.

	Евровинт 

Заглушка

Ключ шестигранный

Петля 4-х шарн. накл. 

Ручка-скоба

Ножка  (рюмочка)

Штанга выдвижная

Шурупы  4х16   

Гвозди  2х25


	16

16

1

8

2

4

1

52
50


	шт

шт

шт

к-т

к-т

шт

шт

шт

шт 


	80

     С поз.80

     С поз.80

82

83

89 

 Крепл. поз.

82, 83, 89
Крепл.поз.

40



1. Шкаф для одежды на 600. ПР 2
  Состоит из 3-х отделений по высоте за распашными щитовыми дверями: в верхнем и нижнем - ниши,  в среднем -  выдвижная штанга для одежды.

Установка фурнитуры

1. К основанию (поз.38) по разметке установить ножки (поз.83) с помощью шурупов (4х16).

2.На пластях боковых стенок (поз.33,34) установить в просверленные отверстия крестообразные планки петель 4-х шарнирных (поз.82) и закрепить их шурупами (4х16).

3.Установить по разметке на стенке горизонтальной  (поз.39а) штангу выдвижную (поз.89) с помощью  шурупов (4х16).

4.В засверленные гнезда на внутренних поверхностях дверей (поз.35,36) вставить чашки петель 4-х шарнирных  (поз.82) до упора и закрепить шурупами (4х16).

Сборка 

1.Установить стенку вертикальную боковую  (поз.33) лицевой кромкой вниз, приставить к ней горизонтальные стенки (поз.39,39а) и соединить с ней евровинтами (поз.80).

2.Установить стенку вертикальную боковую (поз.34)  лицевой кромкой вниз, приставить ее к горизонтальным стенкам (поз.39,39а) с другой стороны  и соединить с ними евровинтами (поз.80).

3.Стенку горизонтальную-колпак  (поз.37) приложить к верхним торцевым кромкам стенок вертикальных (поз.33,34), совмещая просверленные отверстия, соединить с ними евровинтами (поз.80).

4. Основание (поз.38) приставить к нижним торцевым кромкам стенок вертикальных боковых (поз.33,34) и соединить с ними евровинтами (поз.80).


5.Проверить прямоугольность каркаса по диагонали с помощью шнура (метра).
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   При необходимости исправить каркас.

6.Положить заднюю стенку (поз.40) на каркас изделия и закрепить гвоздями 2х25 с шагом 180-200 мм  по периметру и стенкам горизонтальным (поз.39,39а),  равномерно отступая  от краев.
7.Установить изделие в вертикальное положение.

8.Навевска дверей. Приставить поочередно двери (поз. 35,36) к боковым стенкам (поз.33,34) так, чтобы корпуса петель 4-х шарнирных (поз.82)  легли на планки, закрепленные на боковых стенках (поз.33,34).  Закрепить петли винтами установочными. Проверить равномерность зазоров и плотность закрывания дверей. В случае необходимости отрегулировать  положение дверей винтами на петлях 4-х шарнирных (см. ниже правила регулировки дверей). 

 9.Установить ручки в просверленные отверстия дверей (поз.35,36).
УХОД

Пыль с поверхности удалять чистой сухой салфеткой из фланели, миткали. Для удаления загрязнений  рекомендуется применять специальные жидкости.

ПРАВИЛА ЭКСПЛУАТАЦИИ

1.Набор рекомендуется эксплуатировать в сухом проветриваемом помещении при температуре 10-28°С с относительной влажностью 65±15%. Сырость и близкое расположение источников тепла вызывают ускоренное старение мебели, деформацию мебельных щитов.

2.Во избежании  перекосов не рекомендуется оставлять двери открытыми, при необходимости можно провести повторную регулировку 4-х шарнирных петель с помощью винтов.

3.На поверхность не рекомендуется ставить горячие или влажные предметы, необходимо обе​регать поверхности от попадания на них растворителей (спирта, бензина, ацетона, кислот, щелочей. и пр. ). 
4.Следует оберегать поверхности  мебели от механических повреждений, т.к. в домашних  условиях  исправить их невозможно. 

ГАРАНТИИ

Предприятие-изготовитель гарантирует качественные показатели  мебели при соблюдении  пра​вил транспортирования, сборки и эксплуатации. За механические повреждения, потертости и сколы, возникшие при транспортировании, установке и хранении, предприятие-изготовитель ответственности не несет. Гарантийный срок  эксплуатации 24 месяца со дня  продажи магазином. При обнаружении производственных дефектов или  недовложении фурнитуры и стеклоизделий, необходимо обращаться в магазин, где приобретена мебель, предъявив гарантийный талон и  чек магазина.

Претензии принимаются в течение гарантийного срока.

УВАЖАЕМЫЙ ПОКУПАТЕЛЬ,  БЛАГОДАРИМ ЗА ПОКУПКУ!







